МОУ «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

 от 01 сентября 2023года                                                                     №65/1

с.Красный Яр

О назначении ответственного лица за подготовку к проведению

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования.

Во исполнение Приказа Рособрнадзора № 660, Минпросвещения России №

306, Минобрнауки России № 448 от 24.04.2023 "Об осуществлении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования"

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора по УВР Семенову Т.И. ответственным

лицом за подготовку к проведению аккредитационного мониторинга по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          (В.Г.Кашков)

                   МОУ «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

 от 01сентября 2023года                                                                     № 65/2

с.Красный Яр

О назначении ответственного лица за внесение сведений о показателях

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в личный кабинет в

информационной системе государственной аккредитации

  Во исполнение Приказа Рособрнадзора № 660 , Минпросвещения России

№ 306, Минобрнауки России № 448 от 24.04.2023 "Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы

образования" п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора по УВР Семенову Т.И.. ответственным

лицом за внесение сведений о показателях аккредитационного мониторинга по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в личный кабинет в информационной системе

государственной аккредитации.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          (В.Г.Кашков)

МОУ «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

 от 01 сентября 2023года                                                                     № 65/3

с.Красный Яр

Об утверждении графика оценочных процедур на 2023/24 учебный год.

В соответствии со ст.3 ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской

Федерации», письмом Министерства просвещения РФ № СК-228/03 от 06

августа 2021г, письмом Рособрнадзора №01-169/08-01от 06 августа 2021года

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях», в целях получения объективной

информации о результатах качества обучения п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить график оценочных процедур в МОУ «Красноярская СОШ» на

2023/24 уч.год.

2.График может быть скорректирован при наличий изменений по значимым

причинам.

3.Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур

заместителя директора по УВР Семенову Т.И.

4.Сетевому администратору Андрееву А.М. разместить график проведения

оценочных процедур на сайте МОУ «Красноярская СОШ» на главной странице

подраздела «Документы» раздела «Сведения об ОО» в виде электронного

документа.

5.Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур

при планировании урочной деятельности.

6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          (В.Г.Кашков)